
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П Р И К А З 

 

30.12.2022   с.Пичаево            № 268 

 
   О предоставлении информации в период новогодних каникул 2023 года 
 

На основании письма Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 29.12.2022г №1.10-13/7191 «О направлении информации», целях 

обеспечения организации мониторинга деятельности по профилактике 

происшествий с участием несовершеннолетних, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, 

Нистратова, Раннев): 

1.1.Ежедневно в период с 31 декабря 2022 г. до 08 января 2023 

г.(включительно)  до 13.00 докладывать в чат руководителей информацию об 

отсутствии происшествий, либо незамедлительное при их наличии по 

следующим направлениям: 

1.1.1. попытки суицидов и суициды; 

1.1.2.пожары, в результате  которых пострадали несовершеннолетние; 

1.1.3. гибель (травматизм) несовершеннолетних в ходе организованных 

перевозок несовершеннолетних автотранспортом; 

1.1.4. выпадение из окон, приведшее к гибели несовершеннолетних или 

тяжелым последствиям; 

1.1.5.гибель несовершеннолетних в результате утопления; 

1.1.6. происшествия в образовательных организациях или в 

организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

1.1.7.иные резонансные происшествия с участием 

несовершеннолетних. 

          2. Специалистам отдела образования в соответствии с графиком 

дежурств (приложение 1) осуществить сбор информации в чате и 

докладывать об обстановке до 13.30 начальнику отдела образования 

Т.Н.Свищевой. 

           3. При получении информации о возникновении ЧС, проявления 

террористических действий в образовательных организациях, ответственный 

дежурный по отделу образования администрации района  действует  

согласно инструкции (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора Л.С.Мешкову. 

 

 

 

Начальник отдела   

образования администрации района                                  Т.Н.Свищёва 

                



 

    
                                                                        Приложение   

Утвержден: приказом  отдела образования 

                                                                                      от 30.12.2022 №268 

График  

дежурства ответственными дежурными отдела образования 

Пичаевского района в период проведения новогодних праздников. 

 

Начальник отдела образования - Свищева Т.Н.   -  8(910)7514145; 

 

31.12.2023– Дильдина М.А.-89005132930 

01.01.2023 – Елисеева С.В.-89004980019 

02.01.2023 – Мешкова ЛС. - 897759694 

03.01.2023 – Ляпина Л.В.-89531209285 

04.01.2023 – Мешкова Л.С. 89775969424 

05.01.2023 – Елисеева С.В.-89004980019 

06.01.2023 – Дильдина М.А.- 89005132930 

07.01.2023 – Целовальникова И.Г. 89204829017 

08.01.2023 – Ляпина Л.В.- 89531209285 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

             Приложение 2 

 Утвержден: 

 приказом отдела образования 

                                                                              от 30.12.2022 №_268 

                                                                                                

 

 

ИНСТРУКЦИЯ 

по действиям ответственного дежурного отдела образования в период 

проведения праздников при получении сообщений о возникновении ЧС, 

возникновения угрозы или совершения террористического акта 

 

1. При получении информации о возникновении ЧС, проявления 

террористических действий в образовательных учреждениях района, 

ответственный дежурный обязан доложить начальнику отдела или 

заместителю начальника, его замещающему. Дальнейшие действия 

осуществлять по его распоряжению. 

В целях координации действий и принятия экстренного решения по 

сложившейся обстановке телефоны должностных лиц: 

- начальник управления образования Свищева Т.Н.  -  8(910)7514145; 

- оперативный дежурный УМВД района -  2-79-01; 

       Диспетчерская ЕДДС администрации района, тел.    2-79-76. 

      Служба -112 

 


